tolesse, perché lei non pö havere íilioli, et che non voleno

che lo Regno vada un altra volta, como é andato questa

volta tutto ad sacco : che voleno eh' el toglia una zovene,

che possi ha\'ere filioli. Diceno ancora che la M'^ del Sig*"*

Re ha comandato ad tutto homo, ad Sig""'^ ad Barone, ad

Nobili, che tutti siano in puncto ad questo S. Zorza per andere

contra turchi, et non di men che si expectano ad Buda

ambaxatori dal Grandé Tiireo con li capituli de la pace

CLVIII.

1492. márczius 24.

Beatrix királyné rendelete Ó-Budáról, melyben a huszti egyháznak halászati,

malomtartási és sótermelési jogokat adományoz.

Orsz. Levéltár. Dl. 19819.

Nos Beatrix dei gratia regina Hungáriáé, Bohemiae etc.

duxque Austriae, memóriáé commendamus tenoré praesen-

tium significantes, quibus expedit universis, quod nos tum

ad humillimae supplicationis instantiam tidelis nobis dilecti,

nobilis Alberti Litterati de Hvvzth ^ Maramorusiensis in sua

ac confratrum Sanctae Crucis in ecclesia parochiali de

eadem Hwzth denuo his temporibus erectorum et ordina-

torum personis factam, tum etiam devotae considerationis

indagine contemplantes, quam in pelago huius mundi surgere

1 Schomberg György.

* = gridavano
;

galliczisztikus alak : gridare -|- crierbl.

' Huszt.
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procella, ad ipsum signum Sanctae Crucis concurrere

debeamus et intra mentis archana rovolventes, quod in illo

pependerit salus mundi, pro usu sacerdotis dictae confrater-

nitatis pro temporis varietate a modo deinceps in perpetuum

successive constituti, id gratiose duximus annuenduni et

concedendum, imo annuimus et concedimus praesentium

per vigorem, ut ipse Albertus Litteratus una cum aliis

confratribus praedictis in rivulis et íluminibus iuxta dictum.

oppidum nostrum Hwzth decurrentibus, intra terminos

scilicct eiusdem oppidi, ubicunque maluerint, eisdemque

convenientius videbitur, absque tamen quorumvis prae-

iudicio unum molendinum construendi et erigendi potestatis

habeant facultatem. Quodque dicti confratres perpetuis

temporibus annuatiam de quibuscunque fodinis salium nostrae

reginalis maiestatis Maromarusiensibus maluerint similiter

ad eiusdem sacerdotis usum tantum salium incidi facere,

quantum incisores salium pro duobus florenis incident,

liberam et securam habeant facultatem et omnimodam

potestatem ex praesenti nostra annuentia et concessione

speciali. Quocirca tibi fideli, nobis dilecto, egregio lohanni

Horwatus, moderno comiti et camerario salium nostrae

reginalis maiestatis Maromarusiensium, aliisque comitibus et

camerariis, coniunctim vei divisim, sub temporum varietate

constitutis, necnon omnibus et singulis, quorum interest,

intererit, seu interessé poterit quorumlibet in futurum, districte

praecipientes committimus et mandamus, quatenus dum et

quando dicti confratres de ipsis nostris fodinis in cuiuslibet

anni revolutione praedictos sales incidi facere velint, eosdem

liberos et pacificos ad id permittas, tuique successores per-

mittant et propulsatores seu infestatores tam in dictorum salium

excisionibus, quam molendini constructioni et erectioni remo-

veasetpropulses,caeteriqueremoveant etprepulsent.Secus non

facturus, si nostrae maiestati displicere non studeas. In cuius

rei memóriám, flrmitatemque perpetuam praesentes litteras

sigillo nostro pendenti roboratas eidem Alberté Litterato et con-

fratribus modo praemisso duximus concedendas. Dátum Budae

Veteri, in vigilia Anuntiationis beatae Mariae virginis, anno

domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo Etc.
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CLIX.

1492. április 2.

Névtelen jelentés (valószinleg Bárt. Castiglionitól) Zenggbl Milanóba,

mely szerint Beatrix és Ulászló házasságát a legtekintélyesebb furak

kivánják, s a nápolyi király küldöttje által fenyegetleg sürgeti.

Milanói állami levéltár, Sez. Stor. Pot. Est. Ungh.

In questo di ho scripto álla S. V. et mandato la

littera al Magn'^'' ambaxatore in Venezia, et di poi partita quella,

habiamo havuto nve fresche de Itália et Hungária, le quali

nve, secundo le ho intése, cosi álla S. V. ne darö aviso

Qui é venuto messo uno secreto, el quale va ad Ferrara

dela M** de Madona, et cossi sono andato ad visitarlo et

ho gli facto feste assai, et ge ho parlato assai, et home

oíferto a lui assai per parte dela M*^ de Madona, per volere

intendere quello [che] se fa a Buda ; per modo che da

lui non ho potesto ^ sentire altro, salvo che li Baroni, et

Conte Stefano "^

et lo Sig""® loanne Corvino et Chines ^ Paulo

et molti altri hanno mandato per la M*^ del Madona, et

S. M'^ havea mandato ad parechiare la stanza in castello,

et la M*^ del Sig*"® Re l'havea lassato parecchiare. Et inten-

dendo che S. M*^ venea, ge mandó incontra tutti li Baroni

et prelati et citadini, che se trovorono in Buda, et íece

l'acompagnare et farge grandé honore ad Buda vegia;^

et la M*^ del Sig''® Re la andö ad visitare tanto che la

S. M*^ la lassö li a Buda vegia, et disse costui, como la